



BLIŻEJ APOSTOŁÓW



33. Niedziela Zwykła

13 listopada 2022 r.

Rok XVI Nr 37 (648)

BIULETYN DUSZPASTERSKI

www.parafia.trzebinia.pl

PARAFII ŚWIĘTYCH PIOTRA I PAWŁA W TRZEBINI

Obchody Święta Niepodległości (11.11.2022 r.)

„Ojczyznę wolną, pobłogosław, Panie...”



Narodowe Święto Niepodległości gromadzi nas w kościele na modlitwie o pomyślność dla naszej Ojczyzny. W obecności mieszkańców, władz samorządowych, przedstawicieli różnych instytucji, stowarzyszeń oraz dzieci i młodzieży ze szkół modliliśmy się w intencji naszego kraju, by „dzięki mądrości rządzących i uczciwości obywateli panowała w nim zgoda i sprawiedliwość”.

W kazaniu wygłoszonym przez ks. Proboszcza usłyszeliśmy, że każdy z nas, poprzez swoją pracowitość, solidność i obowiązkowość może przyczynić się do lepszej Ojczyzny, tej określonej granicami Rzeczypospolitej, jak i tej naszej lokalnej.

Wojciech Hajduk

Zdjęcie: www.foto-tomaszjanik.pl

Grupa „Misterium” udała się do Myślenic na spektakl „Gość oczekiwany” Chrystus przychodzi w zwykłej codzienności

Ten Gość przychodzi do wszystkich. Nie ma znaczenia wiek, płeć, stan majątkowy czy kondycja zdrowotna. Tylko od nas zależy, czy Go rozpoznamy i odpowiednio przyjmujemy. Symboliczną drogę Chrystusa, bo on jest tym Gościem, do naszego serca i rozumu przedstawiła grupa „Misterium” w Myślenicach. Reżyserem sztuki był Piotr Piecha, a scenariusz oparto na dramacie Zofii Kosak-Szczuckiej o tym samym tytule.

W ramach obchodów dziesięciolecia publicznej działalności kulturowej i ewangelizacyjnej myślenicka grupa „Misterium” sięgnęła do narodowego utworu dramatycznego. Wybór padł na dzieło pt. „Gość oczekiwany”, które pozostaje wciąż tak bardzo aktualne. To opowieść o wielkim Miłosierdziu Boga, o wierze, nadziei i pokorze, ale również o zgubnej dla człowieka pysze i zachłanności.

Ta sztuka otwiera oczy naszej duszy, by rozpoznawać przychodzącego Chrystusa, gdy zapuka do drzwi naszego życia. Wątek sztuki został zaczerpnięty z popularnej legendy śląskiej. Utwór ten jest obrazem dramatu, jaki codziennie i na całym świecie rozgrywa się między Bogiem i ludźmi. Bóg nieustannie przychodzi do ludzi, jest odrzucany,

powraca, jest instrumentalnie wykorzystany, a mimo to ciągle wyciąga „rękę” do człowieka. Dramat potwierdza starą prawdę, że ludzie, którzy przyjmują Go w prostocie z bezinteresownej miłości, są przezeń obdarowani hojną, opływającą miarą. Natomiast biada tym, którzy widzą w tym tylko swoje doraźne korzyści. Krótko mówiąc, losy bohaterów stanowią ilustrację rozmaitych postaw ludu wobec Boga, zachęcając do refleksji nad miejscem, jakie zajmuje Bóg i Jego miłość w ludzkim życiu. Rzeczywistość splata się z fantazją, a groteska z dramatem, to moralitet o wyraźnych cechach dydaktycznych.

Nie jest łatwo wystawić sztukę w pięciu aktach. Wiąże się to nie tylko z obsadzeniem aktorów, przygotowaniem odpowiednich strojów, ale i ze zmianą scenografii. Zespół zaprezentował się, jak zresztą zawsze, bardzo dojrzałe. Postaci grane przez aktorów były pełne ekspresji i wyrazu. Bohaterowie dramatu jawili się widzowi, jakby rzeczywiście dzielili się aktualnie przeżywanymi rozterkami i trudnościami. Nie dostrzegało się często spotykanej tremy. Reżyser dopracował każdy szczegół.

Dokończenie str. 3

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH:

PONIEDZIAŁEK - 14 LISTOPADA 2022

- 07:00** + Kazimiera Ostrowska, w 1 r. śmierci
18:00 + Mieczysław, Helena, Elżbieta, Adolf i Krystyna Kurdziel

WTOREK - 15 LISTOPADA 2022

- 07:00** O powrót do zdrowia dla Joanny
18:00 + Anna Majcherczyk, w 10 r. śmierci, od bratanków

ŚRODA - 16 LISTOPADA 2022

- 07:00** + Krzysztof Drewniak, w 1 r. śmierci
07:00 + Franciszek Janik, od Damiana z rodziną
18:00 + Janina Majewska, od córki Barbary

CZWARTEK - 17 LISTOPADA 2022

- 07:00** + Bronisław Seweryn, w 1 r. śmierci
18:00 + Maria Kaszuba, od wnuczki Anny z rodziną

PIĄTEK - 18 LISTOPADA 2022

- 07:00** O powrót do zdrowia dla Joanny
07:00 + Franciszek Janik, od Grzegorza Kwaka
18:00 Msza św. za zmarłych z minionego roku

SOBOTA - 19 LISTOPADA 2022

- 07:00** + Tadeusz Pawlikowski, w 20 r. śmierci
07:00 + Franciszek Janik, od Grzegorza i Moniki
18:00 + Eugeniusz Jochymek, w 6 r. śmierci, od żony i dzieci

NIEDZIELA - 20 LISTOPADA 2022

- 06:30** O zdrowie i potrzebne łaski dla członków Grupy „Misterium” oraz ich rodzin, od Anny
08:00 + Adela Szczodrak, od wnuczki
09:30 + Janina i Fryderyk Szklarczyk, + Franciszek Bartosik
11:00 W intencji Parafian (chrzty)
12:15 + Genowefa Orszak, w 1 r. śmierci
18:00 O zdrowie i bł. Boże dla Jakuba, w 40 r. urodzin

W pierwszym tygodniu listopada zamontowano nowe drzwi wewnętrzne w obu bocznych wejściach do naszego kościoła.

Bardzo prosimy o zamykanie drzwi za sobą, szczególnie w perspektywie zbliżającego się sezonu zimowego i zarazem grzewczego w naszej świątyni.

Dziękujemy za składane ofiary na tacę z przeznaczeniem na parafialne inwestycje.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

♦W liturgii Kościoła w tym tygodniu:

- w czwartek - św. Elżbiety Węgierskiej, zakonnicy;
- w piątek - bł. Karoliny Kózkówny;
- w przyszłą niedzielę - uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata, kończąca rok liturgiczny. Za dwa tygodnie rozpocznie się Adwent.

♦Dziękujemy wszystkim, którzy w czasie Mszy św. za Ojczyznę, w Święto Niepodległości, wsparli „Fundusz Marcinowy”, finansujący pomoc dla osób potrzebujących. Zebrano tego dnia 1.537 zł. Dziękujemy również za ofiary na ogrzewanie naszej świątyni. W ubiegłą niedzielę złożono na ten cel 16.574 zł.

♦Nasza parafialna schola dziecięca zaprasza do swych szeregów nowych adeptów śpiewania. Spotkania scholi w soboty o godz. 9:00. Czekamy też na nowych ministrantów i lektorów do posługi przy ołtarzu.

♦Przypominamy, że w każdą środę modlimy się na różańcu przed wieczorną Mszą św. Zapraszamy też chętnych do włączenia się do Róż Różańcowych.

♦W tym tygodniu wypada trzeci piątek listopada. Zgodnie z naszą tradycją tego dnia wieczorem odprawiona zostanie Msza św. w intencji wszystkich zmarłych, których żegnaliśmy w okresie ostatnich 12 miesięcy. Po Mszy poświęcenie zniczy, które każda z rodzin będzie mogła zanieść na cmentarz i zapalić na grobach swoich zmarłych.

♦W tym tygodniu w środę planujemy akcję sprzątania liści wokół kościoła. Bardzo prosimy chętnych do pomocy tego dnia od godz. 8:00. Byłoby dobrze przynieść swój własny sprzęt. Środa od godz. 8:00 rano.

♦W zakrystii można jeszcze nabyć ostatnie egzemplarze pisma dla dzieci „STAS”, a pod chórem „Gościa Niedzielnego” z ostatnią płytą z nagraniem Pisma Świętego oraz „Małego Gościa Niedzielnego”.

♦Do dzisiaj można oddawać swój głos w wyborach do nowej Parafialnej Rady Duszpasterskiej. Zachęcamy do udziału w wyborach. Dziś wieczorem urna zostanie otwarta i podliczone zostaną oddane głosy.

♦Przyszła niedziela to trzecia niedziela miesiąca. Składka będzie comiesięczną składką inwestycyjną.

♦W ubiegłym tygodniu odeszła do wieczności śp. Maria Mindler-Waligóra. Pamiętajmy o niej w modlitwach.



„Chrystus dla Was stał się ubogim” – właśnie to hasło towarzyszy obchodom VI Światowego Dnia Ubogich w Archidiecezji Krakowskiej.

Naszą modlitwą i darem serca ogarniamy dziś osoby potrzebujące, cierpiące niedostatek. Do oznaczonej skarboxy można złożyć dar dla ludzi potrzebujących.

Grupa „Misterium” udała się do Myślenic na spektakl „Gość oczekiwany”

Dokończenie ze str. 1

Pouczająca i fascynująca treść tej sztuki sprawia, że przedstawienie cieszyło się ogromnym zainteresowaniem widzów. Przedstawiciele naszej grupy teatralnej mieli zaszczyt uczestniczyć w tym spektaklu. Polecamy, zapraszamy na kolejne sztuki myślenickiej grupy „Misterium”.

Małgorzata Kubarek



Zofia Kossak, autorka dramatu „Gość oczekiwany”, to wnuczka znanego malarza Juliusza Kossaka. Uważana jest za najwybitniejszą autorkę powieści historycznych po Juliuszu I. Kraszewskim i Henryku Sienkiewicz.

Urodziła się w 1890 r., zmarła w 1968 r. Studiowała w warszawskiej Szkole Sztuk Pięknych i w tej samej dziedzinie w Genewie. Początkowo przebywała na Wołyniu, po śmierci pierwszego męża, w 1922 r. zamieszkała w Górach Wielkich. Przez krótki okres związana była z grupą literacką „Czartak”. Współpracowała z prasą katolicką. Była m.in. redaktorką „Niedzieli”. W 1936 r. otrzymała Złoty Wawrzyn Polskiej Akademii Literatury. W latach 1939-41 współredagowała pismo podziemne „Polska żyje”. W 1941 r. założyła katolicki Front Odrodzenia Polski i była redaktorką czasopisma „Prawda”. Należała do inicjatorów Rady Pomocy Żydom - Żegota. W 1943 r. została aresztowana i uwięziona w Oświęcimiu. Skazana na śmierć. Dzięki staraniom podziemia uwolniona. Po wojnie przez kilka lat przebywała na emigracji w Anglii.

Jest autorką kilkunastu książek historycznych, religijnych i niezliczonej liczby artykułów. Wiele jej prac było tłumaczonych na języki obce.

Oknem Proboszcza

Listopad zaczął się piękną pogodą i dalej raczy nas miłymi temperaturami. Zarówno uroczystości na cmentarzu, jak i Święto Niepodległości mogliśmy obejść godnie i bez przeszkód.



Bardzo dziękuję za liczny udział w pierwszym środowym różańcu, jaki pozostał nam po nabożeństwach październikowych. Ufam, że tak już zostanie i będzie nas coraz więcej. W przyszłą niedzielę wspominać będziemy w kalendarzu liturgicznym św. Rafała Kalinowskiego. Jest on patronem naszej jedynej męskiej Róży Różańcowej. Jest to okazja do apelu, by zmobilizować się do uzupełnienia braków osobowych w tej róży, a może i utworzenia nowej.

Wprawdzie firma stolarska wykonująca nowe drzwi do naszego kościoła zapowiadała drugi etap dopiero na drugą połowę listopada, przyspieszyła prace i komplet nowych drzwi został już zamontowany. Pozostała jedynie końcowa obróbka futryn i całość będzie gotowa. Słyszę liczne głosy zadowolenia z wykonanej pracy. Rzeczywiście sam również jestem bardzo zadowolony. Projekt drzwi wykonało to samo biuro projektowe, które było autorem całości projektu renowacji naszej świątyni w roku 2015. Widać jedną rękę i jeden pomysł na całość. Najbliższa niedziela to trzecia niedziela miesiąca. Wszyscy wiemy, co to oznacza w tradycji naszej parafii. Naszymi ofiarami będziemy mogli włączyć się finansowanie tej tak bardzo potrzebnej inwestycji. Mam nadzieję, że drzwi uszczelniają wnętrze kościoła i w chłodne dni zimowe zapobiegną wyziębianiu wnętrza.

Póki co, temperatury sprawiają, że nie włączamy jeszcze ogrzewania, ale ostatnia skłádka na ten właśnie cel daje nadzieję, że marznąć w kościele nie będziemy. Do końca tego roku mamy gwarancję dotychczasowej ceny gazu. Co będzie potem, czas pokaże. Płacimy za to bardzo duże rachunki za prąd w kościele i na cmentarzu, bowiem traktowani jesteśmy jako tzw. „odbiorcy przemysłowi”. Nadzieję na zmianę w tej kwestii dają zapowiedzi uregulowań prawnych obniżających cenę. Póki co, płacimy słono.

W najbliższą środę gorąco zapraszam chętnych do pracy przy usuwaniu liści wokół kościoła. Będzie podstawiony kontener i wykorzystując ostatnie ciepłe dni tego roku, postaramy się wspólnie uporządkować teren wokół naszej świątyni.

ks. Proboszcz Stanisław Bercal

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
p. w. Św. Apostołów Piotra i Pawła
ul. ks. hm. M. Luzara 1
32-540 Trzebinia
tel. +48 32 612 12 40, fax w. 22
konto: Pekao S.A. o/Trzebinia
70 1240 4269 1111 0000 4678 1280

e-mail: poczta@parafia.trzebinia.pl
www.parafia.trzebinia.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH:
Dni powszednie: 7:00 i 18:00
Niedziele i Święta:
6:30, 8:00, 9:30, 11:00, 12:15, 18:00

KANCELARIA PARAFIALNA:

Pon., wt.: 16:00 - 17:30,
Śr.: 8:00 - 9:30,
Czw.: 16:00 - 17:30,
Sob.: 8:00 - 9:00

w piątki, niedziele i święta: **NIECZYNNE**

DUSZPASTERZE:

Proboszcz:
ks. mgr Stanisław Bercal

Wikariusze:
ks. mgr Przemysław Szumiec,
ks. mgr Marek Śladewski

BIULETYN DUSZPASTERSKI:

Bezpłatny Tygodnik Parafialny

REDAKCJA BIULETYNU:

ks. Proboszcz Stanisław Bercal,
Bartłomiej Hajduk, Wojciech Hajduk,
Renata Bałos-Gleń, Leszek Hano,
Małgorzata Orszak

RADA PROGRAMOWA:

Skład tworzą Członkowie
Duszpasterskiej Rady Parafialnej

Parafia nie bierze odpowiedzialności
za treść publikowanych reklam



KARTKA Z PARAFIALNEGO KALENDARZA

1 listopada 2014 | Poświęcenie Kaplicy pw. Wszystkich Świętych



W Uroczystość Wszystkich Świętych, 1 listopada 2014 r., podczas Mszy świętej o godz. 11:00 miało miejsce podniosłe poświęcenie nowo powstałych kaplic w naszej świątyni. Ksiądz Infułat Bronisław Fidelus, ówczesny Wikariusz Generalny Archidiecezji Krakowskiej, odprawił Mszę świętą. Formule poświęcenia towarzyszyło zapalenie dwóch lamp oliwnych w Kaplicy Wszystkich Świętych i świec w Kaplicy Miłosierdzia Bożego.

Poświęceniem jest akt ofiarowania Bogu osoby, rzeczy lub miejsca, z jednoczesnym wyłączeniem ich z pospolitej użyteczności lub zwykłego przeznaczenia.

W kaplicy Wszystkich Świętych zostały wyeksponowane relikwiarze błogosławionych i świętych. Nasza parafia posiada relikwie: św. Stanisława, św. Franciszka Salezego, św. Siostry Faustyny Kowalskiej, św. Piusa X, św. Marii Goretti, św. Stanisława Kostki, św. Antoniego z Padwy, św. Jana Marii Vianneya oraz św. Alberta Chmielowskiego.

W centrum odnowionej Kaplicy umieszczono obraz Matki Bożej Nieustającej Pomocy, również poddany renowacji. Jak podkreślał wtedy ks. Proboszcz Stanisław Bercał, „To właśnie Maryja jest Królową Wszystkich Świętych, dlatego centrum Kaplicy jest odpowiednim miejscem na Jej wizerunek”.

Na ścianach pojawiły się obrazy świętych papieży: św. Jana XXIII i św. Jana Pawła II, kanonizowanych 27 kwietnia 2014 r. w Watykanie na Placu św. Piotra. W tym czasie w Rzymie przebywała grupa pielgrzymów z naszej parafii.

W zeszłoroczną uroczystość Wszystkich Świętych (2021 r.) poświęcono obrazy, które umieszczono w kaplicy: bł. ks. Jerzego Popiełuszki, bł. kard. Stefana Wyszyńskiego oraz bł. Matki Elżbiety Róży Czackiej.

W przyszłości kolejne portrety świętych i błogosławionych znajdą miejsce w tej kaplicy, aby przez ich wstawienie prosić Boga o wszelkie potrzebne łaski dla nas samych, jak i naszych rodzin, parafii czy Ojczyzny.

Kościół oddaje cześć świętym poprzez modlitwę, dzieła sztuki czy relikwie. To wszystko ma nam pomóc w kierowaniu myśli do samego Boga, który jest Stwórcą całego świata i kieruje naszymi losami. Warto kierować swe prośby do Boga za pośrednictwem niezliczonej rzeszy świętych i błogosławionych.

Bartłomiej Hajduk

Błogosławieństwo jest modlitwą prośby o łaskawość, przychylność i hojność Boga dla osób, rzeczy i dzieł, inicjatyw człowieka, nie wyłączając ich z użytku świeckiego.

Święci się kapłanów, kościoły, naczynia liturgiczne, książeczki do nabożeństwa, różańce czy medaliki, itp.

Błogosławi się dzieci, nowożeńców, pokarmy, samochody, budynki użyteczności publicznej itp.

REKLAMA na pokrycie kosztów druku



**ZMIEN SWÓJ STARY PIEC
NA NOWE OGRZEWANIE!**

**OTRZYMAJ DO 37 000 ZŁ DOFINANSOWANIA
Z PROGRAMU „CZyste Powietrze”.**

**WNIOSEK O DOTACJĘ
UZUPEŁNIMY ZA CIEBIE !**

733 744 790

**Fotowoltaika · Pompy Ciepła
· Rekuperacja · Klimatyzacja**



**ZAKŁAD
POGRZEBOWY**

Świadczymy profesjonalne i kompleksowe
usługi pogrzebowe

Jesteśmy do Państwa Dyspozycji 24h na dobę

Tomasz Gielarowski · tel. 698 348 880
ul. ks. hm. M. Luzara 2 , 32-540 Trzebinia

**Miejsce
na Twoją reklamę**